
 

Mod. A - originale 

 
DECRETO N.        662                  DEL        06 novembre 2015    
 
 
OGGETTO:    Presa d’atto costituzione nuovo Istituto Tecnico Superiore approvato con Decreto dirigenziale n. 569 

del 22 settembre 2015: “Approvazione risultanze istruttorie progetti formativi per percorsi di tecnico 
superiore per il biennio 2015-2017. Programma Operativo Regionale - Fondo Sociale Europeo 2014-
2020. Asse 3 Istruzione e formazione – Obiettivo specifico 11 – Obiettivo Tematico 10 – Priorità 
d’investimento 10.iv - DGR n. 982 del 28 luglio 2015. Istituti Tecnici Superiori. Triennio 2013-2015.  

 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Con il presente provvedimento si prende atto della costituzione di un nuovo ITS approvato approvato con DDR n. 
569 del 22 settembre 2015,. 
 
 
 

IL  DIRETTORE 
DELLA  SEZIONE ISTRUZIONE 

 

- Visto il provvedimento n. 982 del 28 luglio 2015 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 
termini per la presentazione di progetti per percorsi di tecnico superiore per il biennio 2015-2017 e l’Avviso 
pubblico di nuovi ITS in Veneto – Piano Territoriale Regionale per gli ITS triennio 2013-2015; 

- Visto il DDR n. 569 del 22 settembre 2015 con il quale sono stati approvati gli esiti dell’istruttoria dei progetti 
presentati in adesione all’Avviso pubblico di cui alla DGR 982/2015 sopracitata nonché la costituzione di un 
nuovo ITS denominato “ITS Marco Polo – Fondazione per la mobilità sostenibile nel sistema portuale e 
aeroportuale”;  

- Vista la DGR n. 1289 del 28 settembre 2015 che ha disposto un’integrazione di risorse già destinate con DGR 
982/2015 consentendo lo scorrimento della graduatoria approvata con DDR 596/15 e il conseguente 
finanziamento di un ulteriore progetto; 

- Visto il DDR n. 644 del 28 ottobre 2015 con il quale è stato disposto lo scorrimento della graduatoria dei 
progetti non finanziabili per esaurimento risorse di cui all’Allegato C1 al DDR n. 596/2015 con il finanziamento 
del progetto codice 2709/1/1/982/2015  “Tecnico superiore per la mobilità delle persone e delle merci in ambito 
portuale-marittimo”  presentato dall’IIS “L. Luzzatti” quale ente di riferimento per la costituenda Fondazione 
ITS denominata “ITS Marco Polo – Fondazione per la mobilità sostenibile nel sistema portuale e aeroportuale”; 

- Atteso che i DDR nn. 596/2015 e 644/2015 prevedono, quale beneficiario del finanziamento relativo al progetto 
codice 2709/1/1/982/2015 “Tecnico superiore per la mobilità delle persone e delle merci in ambito portuale-
marittimo”,  l’IIS “L. Luzzatti” che ha presentato il progetto quale ente di riferimento per la costituenda 
Fondazione ITS ; 

- Vista la nota dell’ “IIS Luzzatti” del 05 novembre 2015 pervenuta via PEC con cui  viene comunicata la 
costituzione dell’ “ITS Marco Polo – Fondazione per la mobilità sostenibile nel sistema portuale e 
aeroportuale”, in data 02 novembre 2015, come si evince dall’atto di costituzione di fondazione e atto di 
dotazione della stessa di cui al registro Venezia2  - 03/11/2015 n. 12091/1T; all’ “ITS Marco Polo – Fondazione 
per la mobilità sostenibile nel sistema portuale e aeroportuale” è stato assegnato il codice fiscale 04327550275; 

 

 
 



Mod. A – originale               Ddr n.          662                del          06 novembre 2015                 pag. 2 di 2 

 

- Precisato che non è stato perfezionato l’iter per il riconoscimento della personalità giuridica dell’ “ITS Marco 
Polo – Fondazione per la mobilità sostenibile nel sistema portuale e aeroportuale” da parte del Prefetto di 
Venezia; 

- Vista la L.R. 54/2012 art. 14 c.1, in ordine alle attribuzioni dei Direttori di Sezione; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di prendere atto, per i motivi indicati in premessa, dell’avvenuta costituzione del nuovo ITS denominato 
“ITS Marco Polo – Fondazione per la mobilità sostenibile nel sistema portuale e aeroportuale” codice fiscale 
04327550275; 
 
2. di rimandare ogni successivo adempimento all’avvenuto riconoscimento della personalità giuridica dell’ 
“ITS Marco Polo – Fondazione per la mobilità sostenibile nel sistema portuale e aeroportuale” da parte del Prefetto 
di Venezia. 

 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto. 
 
 

 
 
 
 Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 
 
MMB/FM/vm 
 


